[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari

Ofício n.º  033/2025.
[bookmark: _GoBack]Jaraguari-MS, 08 de abril de 2025.

Ao Srº. Luiz Cláudio Pereira Mendonça
Secretário Municipal de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos,
Nesta:

Assunto: Solicitação (Faz).

Senhor Secretário:

Este Vereador, encaminha um pedido dos moradores da Comunidade situada ao longo da estrada que inicia no Polo Industrial e se estende até a Fazenda HC, vimos por meio deste solicitar, com a máxima urgência, o patrolamento e cascalhamento dessa via.
Em anexo, encaminhamos um abaixo-assinado dos moradores da região, demonstrando a necessidade e a urgência desse serviço. Ressaltamos que a estrada mencionada é uma via essencial para a locomoção da população local, além de ser uma rota importante para o transporte escolar e o escoamento de produção da região.
Diante disso, solicitamos a inclusão dessa demanda no cronograma de manutenção viária do município e aguardamos um retorno quanto às providências que serão adotadas.

Desde já, agradecemos a atenção e aguardamos um posicionamento breve.

	Atenciosamente.

GILVANILDO CARDOZO TEIXEIRA – PL
                                                            Vereador

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI